DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 080 / 2021 Publicação: Quinta-Feira, 6 de Maio de 2021

Id: 202100715 - Protocolo: 0576657

Aviso Geral

| De 05.05.2021

Referência: Processo nº E-20/001.001054/2020

O Defensor Público Geral – Presidente do
Conselho de Controle da Gestão do Fundo Especial da
Defensoria Pública, na forma do disposto na Resolução DPGE nº
355/2006 e no art. 4º, da Deliberação nº 01/2006 (Regimento
Interno do FUNDPERJ), CONVOCA os (as) Exmos. (as) Srs. (as)
Defensores (as) Públicos (as) Conselheiros (as) Titulares e
Suplentes para reunião ordinária a ser realizada no dia
 14/05/2021 (sexta-feira), às 10 horas, através da plataforma
virtual "Zoom".

Id: 202100710 - Protocolo: 0576182

Extrato de Termo de Cooperação

| De 05.05.2021

Referência: Processo nº E-20/001.002060/2021.

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO Nº
0576401/2021.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO E A FUNDAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DA
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

OBJETO: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO tem por
objeto definir condições básicas de cooperação mútua dos
pactuantes para desenvolvimento e execução das atividades
visando a capacitação dos Defensores Públicos, Servidores,
Residentes Jurídicos e Estagiários da DPRJ, a Divulgação
Institucional, bem como a promoção e a conscientização dos
Direitos Humanos e Cidadania, de acordo com o Plano de Trabalho
devidamente aprovado, que passa a fazer parte integrante deste
TERMO DE COOPERAÇÃO, independentemente de transcrição.

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2021.

PRAZO: Este TERMO DE COOPERAÇÃO entrará em vigor na
data de sua assinatura, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado, a critério dos partícipes, por Termos Aditivos, desde
que tal interesse seja manifestado, previamente e por escrito, em até
60 (sessenta) dias antes do término de sua vigência.

FUNDAMENTO: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO
 reger-se-á pelo disposto no art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e legislação correlata.

VALOR GLOBAL: R$  652.596,00 (seiscentos e cinquenta e
dois mil e quinhentos e noventa e seis reais).

Id: 202100714 - Protocolo: 0576638

1º Subdefensor Público Geral -
1SUB

Ato de Deferimento

| De 05.05.2021

Referência: Processo nº E-20/001.002573/2021 - Interessado(a):
TAÍS SIQUEIRA DE ALMEIDA SADER, matrícula: 30951644

Considerando o Despacho NUDIR 0574525,
ANOTE-SE para fins de aposentadoria e disponibilidade, o tempo
de contribuição junto ao INSS, no período de 02.09.2008 a
09.04.2014, no total de 2.043 dias, nos termos da Lei n°. 530/82

Id: 202100708 - Protocolo: 0574548

Secretaria de Engenharia - SENG

Ato de Homologação de Licitação

| De 05.05.2021

Referência: Processo nº E-20/001.004502/2020

Considerando a adjudicação do lote I, à
sociedade empresária INFORMATEL COMERCIAL EIRELI -
ME, perfazendo o valor total de R$ 73.100,00 (setenta e três mil e
cem reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, HOMOLOGO
a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ nº 008/21, cujo
objeto é o registro de preços para aquisição de materiais de
refrigeração, ressalto que o lote II restou fracassado.

Id: 202100703 - Protocolo: 0576130

Secretaria da Tecnologia da
Informação e Comunicação - STIC

Ato de Homologação de Licitação

| De 05.05.2021

Referência: Processo nº E-20/001.000787/2020

Considerando a adjudicação dos lotes I e II, à
sociedade empresária BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E
VENDA DE PRODUTOS LTDA, perfazendo o valor total de R$
584.336,19 (quinhentos e oitenta e quatro mil trezentos e trinta e
seis reais e dezenove centavos); e lote III à sociedade empresária
JIT SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO

3